
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

8 KDO ZKOUMÁ ZVUKY POD 
HLADINOU?

К čemu slouží plošina FLIP?

18 NEZNIČÍ NÁS UMĚLÁ
INTELIGENCE, ALE PLASTY!
Jak se bránit mikroplastům?

20 VIDEOHRY MAJÍ I POZITIVNÍ 
VLIV!

Hráči se lépe ovládají

25 PROČ SE OČI 
NOVOROZENCŮ 
MĚNÍ?
I oči se „opalují“

34  VRÁTÍ SE TYGR USSURIJSKÝ 
DO KAZACHSTÁNU?

Složitý návrat 
nekompromisního lovce

CHUTNÝ LEK 
ZVANÝ 
MELOUN
Co se 
skrývá pod 
slupkou?

36 TÉMA MĚSÍCE:
KAM SMĚŘUJE 
ZEMĚDĚLSTVÍ?

Od jedné revoluce ke druhé

59 ČÍM LUPÉNKA NIČÍ ŽIVOTY 
PACIENTŮ?
Když bolí i klouby

60 CO ZVLÁDNOU NAUTILUS 
A PODMOŘSKÉ DRONY?

Británie chce ovládnout moře!

64 BÍLÉ PROKLETÍ!
Proč jsou albíni lovnou zvěří?

67 SPECIÁL:
JAK TO DOPADLO, KDYŽ 
ČÍŇANÉ CHTĚLI SKOČIT 
VPŘED?

83 NORMU PLNÍ JEN JEDEN 
MOTOR Z DESETI!

Jaká je a co měří norma Euro?

84 JAK SE BOJOVALO 
U SLAVKOVA?

Proč Napoleon vyhrál?

97 CO ZPŮSOBÍ 
LOBOTOMIE?
Hrůzný osud slečny 
Kennedyové

99 NÁLEZ STARŠÍ NEŽ
EGYPTSKÉ PYRAMIDY!
Kanada vydala prastaré 
tajemství

107 KDY JE NEJLEPŠÍ DRŽET 
SIESTU?

Proč chtěla mít komunistická 
diktatura miliony metalurgů?

u VELIKONOČNÍHO o str o va  
VZNIKÁ NOVÁ 
REZERVACE
Ochrana 
unikátního 
prostředí 
pomůže 
140 druhům 
ryb

ZAJÍMAVOST
ЩШ Němečtí 
WSĚ vědci 
z univerzity 
v Bonnu přišli 
s nápadem, jak 
v tropických ob
lastech chránit 
dobytek před 
nebezpečnou 
nákazou spa
vou nemocí. 
Mouchu tse- ° 
tse, jež parazi

tické onemocnění přenáší, dokáže od
pudit speciální repelent, připomínající 
pach antilopy vodušky. Účinnost je 
překvapivě vysoká -  až 80%.

STÁLÉ RUBRIKY

4 DOPISY 55 FAQ 98 TOP 10 111 VČERA, DNES
10 FOTOAKTUALITA 62 NAVŠTÍVILI JSME 100 OBJEKTIV A ZÍTRA
12 OBJEV MĚSÍCE ZA VÁS 103 KALENDÁRIUM 112 TECHNICKÉ HITY
14 ZA ZRCADLEM 75 ČESKÁ 104 ABECEDA 114 PŘEDPLATNÉ
22 INFOGRAFIKA STOPA 108 OKNO 118 MOZKOVNA
26 PANORAMA 88 V AKCI DO VESMÍRU 120 REVUE
50 MAKROFOTO 92 SERIÁL 109 KVÍZ 122 PŘÍŠTĚ Sl PŘEČTETE

6 I 2 1 . STOLETÍ I leden 2018


